

AUTOMOBILHUSET RANDERS A/S

Clausholmvej 3, 8960 Randers SØ
CVR-nr. 18 47 92 73

Årsrapport 2023/24

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 31. januar 2025

Thorben Christoffersen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-18

Selskabsoplysninger

Selskabet	AUTOMOBILHUSET RANDERS A/S Clausholmvej 3 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 18 47 92 73 Stiftet: 24. marts 1995 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Thorben Ivar Christoffersen, formand Kasper Gregersen Frank Strand
Direktion	Frank Strand
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kirkegade 1 8900 Randers C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med sidste år bestået af salg af nye og brugte biler, automobilværksted og salg af reservedele fra selskabets afdelinger i Randers og Hobro.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat efter skat på -1.674 tkr. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende, men resultatet har været påvirket af dels bilproducentens produktions- og leveringsvanskeligheder, dels den generelle samfundskonjunktur med høj inflation og højt renteniveau.

De seneste år har selskabet åbnet nye afdelinger, hvorfor de faste omkostninger har været stigende. Som følge af ovenstående forhold har selskabets ledelse iværksat en række besparelser.

Årets negative resultat er især påvirket af en negativ udvikling mellem personaleomkostninger og aktivitetsniveau, ligesom en næsten tredobling af renteniveauet har medført en ikke uvæsentlig merudgift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2024/2025 forventes et positivt resultat. Produktions- og leveringsvanskelighederne er i kraftig bedring, ligesom et fald i inflationen sammenholdt med de ovenfor omtalte besparelser samlet forventes at bidrage til et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		18.168.169	19.252.866
Personaleomkostninger	1	-17.305.209	-17.859.287
Af- og nedskrivninger		-990.857	-857.532
Driftsresultat		-127.897	536.047
Andre finansielle indtægter	2	32.782	200.278
Andre finansielle omkostninger	3	-1.606.160	-1.036.413
Resultat før skat		-1.701.275	-300.088
Skat af årets resultat	4	27.615	77.897
Årets resultat		-1.673.660	-222.191
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.673.660	-222.191
I alt		-1.673.660	-222.191

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		91.107	97.777
Goodwill		1.131.750	1.231.422
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.222.857	1.329.199
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.048.798	5.483.650
Indretning af lejede lokaler		1.943.704	2.292.241
Materielle anlægsaktiver	6	6.992.502	7.775.891
Kapitalandele i dattervirksomheder		40.000	40.000
Andre værdipapirer		12.356	12.356
Lejededpositum		2.185.000	2.185.000
Finansielle anlægsaktiver	7	2.237.356	2.237.356
Anlægsaktiver		10.452.715	11.342.446
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		19.753.478	21.471.354
Varebeholdninger		19.753.478	21.471.354
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.047.272	3.866.582
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.029.930	637.998
Andre tilgodehavender		473.807	363.864
Periodeafgrænsningsposter		38.659	348.191
Tilgodehavender		6.589.668	5.216.635
Likvider		39.994	37.782
Omsætningsaktiver		26.383.140	26.725.771
<hr/>			
Aktiver		36.835.855	38.068.217
<hr/>			

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført overskud		4.241.413	5.915.073
Egenkapital		4.741.413	6.415.073
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		0	27.615
Hensatte forpligtelser		0	27.615
<hr/>			
Banklån		3.340.000	5.000.000
Skyldig feriefonden		1.483.110	1.438.516
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.823.110	6.438.516
Gæld til pengeinstitutter		13.301.572	11.823.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.391.761	9.417.098
Gæld til tilknyttede virksomheder		157.280	32.026
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.830.764	1.760.350
Anden gæld		3.589.955	2.153.592
Kortfristede gældsforpligtelser		27.271.332	25.187.013
Gældsforpligtelser		32.094.442	31.625.529
<hr/>			
Passiver		36.835.855	38.068.217
<hr/>			
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	5.915.073	6.415.073
Forslag til resultatdisponering		-1.673.660	-1.673.660
Egenkapital 30. juni 2024	500.000	4.241.413	4.741.413

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	42	46
Løn og gager	15.330.742	15.820.135
Pensioner	1.718.195	1.765.961
Andre omkostninger til social sikring	256.272	273.191
	17.305.209	17.859.287
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.782	15.774
Finansielle indtægter i øvrigt	0	184.504
	32.782	200.278
3 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.606.160	1.036.413
	1.606.160	1.036.413
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-27.615	-77.897
	-27.615	-77.897
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. juli 2023	100.000	1.531.812
Kostpris 30. juni 2024	100.000	1.531.812
Afskrivninger 1. juli 2023	2.223	297.890
Årets afskrivninger	6.670	102.172
Afskrivninger 30. juni 2024	8.893	400.062
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	91.107	1.131.750

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2023	8.872.309	5.751.498
Tilgang	334.317	0
Afgang	-268.744	0
Kostpris 30. juni 2024	8.937.882	5.751.498
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	3.388.663	3.461.659
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-35.459	0
Årets afskrivninger	535.880	346.135
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	3.889.084	3.807.794
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	5.048.798	1.943.704

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum
Kostpris 1. juli 2023	40.000	12.356	1.930.000
Tilgang	0	0	255.000
Kostpris 30. juni 2024	40.000	12.356	2.185.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	40.000	12.356	2.185.000

8 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Banklån	4.165.000	825.000	0	5.000.000
Skyldig feriefonden	1.483.110	0	1.449.050	1.438.516
	5.648.110	825.000	1.449.050	6.438.516

9 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FCJL STRAND HOLDING RANDERS ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Forsikringselskab har stillet garanti overfor offentlige myndigheder på i alt 2.500.000 kr. Beløbet er en del af den i balancen opførte gæld.

Løsejeejerpantebreve på i alt 3.300.000 kr. med pant i driftsinventar og driftsmateriel til sikkerhed overfor pengeinstitut. Bogført værdi af disse aktiver udgør 5.818.355 kr. pr. 30. juni 2024.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant nom. 4.000.000 kr. omfattende simple fordringer og lagerbeholdninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 19.615.080 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant nom. 2.000.000 kr. omfattende simple fordringer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 4.277.814 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant nom. 3.000.000 kr. omfattende simple fordringer, driftsmidler og driftsinventar og lagerbeholdninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 25.433.435 kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, er der stillet virksomhedspant nom. 24.000.000 kr. omfattende nyvognslager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 4.416.210 kr.

Selskabet er part i operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restgæld pr. 30. juni 2024 på 11.298.151 kr.
